

## Merke- og helligdager

---

### Fødselsdag

---

Det er vanlig å feire fødselsdager, spesielt for barn. I tillegg til å ha familieselskap, inviterer ofte barna venner fra barnehagen eller skolen til bursdagselskap.

De fleste har selskapet hjemme hos seg selv, men noen har selskapet et annet sted, for eksempel på en pizzarestaurant, i svømmehallen eller på et aktivitetssted for barn.

Gjestene har med seg en liten gave til bursdagsbarnet.



### Bryllup

---

Hvert år er det omtrent 23 000 par som gifter seg i Norge. Noen av disse gifter seg i kirken eller i et annet trossamfunn, mens andre gifter seg på et offentlig kontor. Det er også tillatt for personer av samme kjønn å inngå ekteskap.

De fleste som gifter seg, feirer dette sammen med familie og venner. Det er vanlig at bryllupsgjestene og andre som kjenner brudeparet eller parets familie, gir en gave til brudeparet.



## Dåp

---

Det blir født cirka 60 000 barn i Norge hvert år. Mellom 50 og 60 prosent av disse blir døpt i kirken mens de er babyer. Når barnet blir døpt, blir det medlem av kirken. Foreldrene bestemmer om barnet skal døpes eller ikke. Når et barn blir døpt, er det gjerne stor fest i familien, og dåpsbarnet får gaver.

For barn som ikke blir døpt i kirken, har ofte familien en ikke-religiøs feiring av barnet. Noen er med på en organisert humanistisk navnefest, mens andre har en helt privat feiring.



## Konfirmasjon

---

Når ungdommer er 14–15 år gamle, kan de velge å konfirmere seg.

Hvis de konfirmerer seg i kirken, betyr det at de ønsker å fortsette å være medlem av kirken.

De siste tiårene har det blitt mer og mer vanlig med humanistisk konfirmasjon, det vil si en feiring av tenåringen uten religiøst innhold.

I tida før konfirmasjonen går ungdommen på et forberedelseskurs enten i kirken eller i en livssynsorganisasjon. På kurset for kirkelig konfirmasjon lærer ungdommene om kristendommen og diskuterer etiske og moralske spørsmål. På kurset for humanistisk konfirmasjon lærer ungdommene om humanisme og diskuterer livssyn, etikk og moral.

Når en ungdom blir konfirmert, er det gjerne stor fest i familien, og konfirmanten får gaver.

Rundt 60 prosent av ungdom konfirmerer seg i kirken. Det er omtrent 20 prosent som velger en humanistisk konfirmasjon. Rundt 20 prosent av ungdommene konfirmerer seg ikke.

## Begravelse

---

Hvert år dør rundt 40 000 mennesker i Norge. Omtrent 85 prosent av disse blir gravlagt i kirkelig regi. Det betyr at en prest leder seremonien under begravelsen.

Det fins to hovedtyper av begravelser: kistebegravelse og urnenedsettelse. I en kistebegravelse blir kisten med den døde lagt i jorda, mens i en urnenedsettelse kremes den avdøde, og urnen med aske settes ned i bakken.

Kremasjon har blitt mer og mer vanlig i Norge. Ca. 40 prosent av dem som dør, blir kremert.

